
Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο 
ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70,  176 71  ΑΘΗΝΑ  –  ΤΗΛ. : 210 9549100,  FAX: 210 9577050 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων  

ΓΓΕΤ – ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 

 

 
 
 

Ε. Π. Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΝ ΙΙ), ΠΕΠ Μακεδονίας – Θράκης, ΠΕΠ Κρήτης 
και Νήσων Αιγαίου, ΠΕΠ Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, ΠΕΠ Αττικής 

                                                                                                          Αναρτητέα στο διαδίκτυο
Αθήνα, 26/09/2011 

        Αρ. πρωτ.Γ-9920 
 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου λαμβάνοντας 
υπόψη τα εξής: 

− Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
− Την ΚΑ/679/1996 Κ.Υ.Α. «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπουργικής 
απόφασης Β1/819/1988». 

− Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης της Επιτροπής Ερευνών και τις Πάγιες 
Αποφάσεις όπως αυτές ισχύουν. 

− Τη με αρ. πρωτ. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 1492/16.12.2010 Απόφαση ένταξης της πράξης 
με τίτλο «Διερεύνηση των δυνατοτήτων και των προοπτικών ένταξης των Αφρικανών 
μεταναστών στην ελληνική κοινωνία υποδοχής (Δι.Π.Ε.Α.Μ.Ε.)» και κωδικό έργου 09ΣΥΝ-
61-939, το οποίο έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα» (ΕΠΑΝ-ΙΙ), Δράση «ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ» 
− Την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (Συνεδρία 214/14-09- 2011) 

 
προκηρύσσει πρόχειρο διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα προσφορά, για τις Ενέργειες:  
 
Ενέργεια Ι: Οργάνωση εκπαιδευτικού τριήμερου (Ενότητα Εργασίας 1.2 του εγκεκριμένου 
Τεχνικού Παραρτήματος) 
Ενέργεια ΙΙ: Οργάνωση φόρουμ ανταλλαγής ιδεών με τη μορφή Open Day (Ενότητα 
Εργασίας 1.3 του εγκεκριμένου Τεχνικού Παραρτήματος) 
Ενέργεια ΙΙΙ: Οργάνωση τριών συναντήσεων (υπό τη μορφή workshops) (Ενότητα Εργασίας 
1.3 του εγκεκριμένου Τεχνικού Παραρτήματος). 
 
Οι προσφορές μπορεί να γίνουν είτε ενιαία για τις τρεις Ενέργειες του Διαγωνισμού είτε χωριστά 
για κάθε Ενέργεια.  Οι μετέχοντες στο διαγωνισμό θα αναφέρουν στην οικονομική προσφορά τους 
τιμή για κάθε Ενέργεια χωριστά. 
 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί στο πλαίσιο του έργου με τίτλο: «Διερεύνηση των 
δυνατοτήτων και των προοπτικών ένταξης των Αφρικανών μεταναστών στην ελληνική κοινωνία 
υποδοχής (Δι.Π.Ε.Α.Μ.Ε.)», το οποίο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) της Ευρωπαϊκής Ένωσης και από εθνικούς πόρους. 

          



Επιστημονικά Υπεύθυνος του Ερευνητικού Έργου είναι ο κ. Απόστολος Γ. Παπαδόπουλος, Αν. 
Καθηγητής. 
 
1. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό, έχουν: 
α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα της ημεδαπής ή αλλοδαπής 
β) Κοινοπραξίες ή συμπράξεις, της ημεδαπής ή της αλλοδαπής, που υποβάλλουν κοινή προσφορά 
 
Το αντικείμενο των προκηρυσσόμενων ενεργειών είναι η παροχή υπηρεσιών υποστήριξης στο 
Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο για την οργάνωση ενός εκπαιδευτικού τριήμερου, την οργάνωση ενός 
φόρουμ ανταλλαγής ιδεών με τη μορφή Open Day και την οργάνωση τριών συναντήσεων (υπό τη 
μορφή workshops).  
 
Το προϋπολογιζόμενο τίμημα του έργου ανέρχεται στο ποσό των επτά χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (7.500,00 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και αναλύεται ως εξής:  
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟ 

Ενέργεια Ι Οργάνωση εκπαιδευτικού τριήμερου 2.000,00 

Ενέργεια II Οργάνωση φόρουμ ανταλλαγής ιδεών με τη μορφή 
Open Day 2.500,00 

Ενέργεια ΙΙΙ Οργάνωση τριών συναντήσεων (υπό τη μορφή 
workshops) 3.000,00 

 
2. Οι υποβαλλόµενες ή οι ταχυδροµικά αποστελλόµενες προσφορές πρέπει να περιέλθουν στο 
πρωτόκολλο του Ειδικού Λογαριασµού Κονδυλίων Έρευνας του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, 
(από 8:30π.μ. έως 2:30 μ.μ.-από Δευτέρα έως Παρασκευή- Ελ. Βενιζέλου 70, 176.71 Καλλιθέα) 
το αργότερο μέχρι τις   11/10/2011.        
Οι υποψήφιοι ανάδοχοι θα πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους σε σφραγισμένο φάκελο 
καταθέτοντας στο πρωτόκολλο της Γραμματείας του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, (Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο - Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων 
Έρευνας, Ελ. Βενιζέλου 70, 176 71, Αθήνα) από Δευτέρα έως Παρασκευή κατά τις ώρες 08:30 
έως 14:30 ή αποστέλλοντάς τον ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή ή Courier στην ως άνω 
διεύθυνση. 
Στην περίπτωση της ταχυδρομικής αποστολής η Αναθέτουσα Αρχή ουδεμία ευθύνη φέρει για το 
χρόνο και το περιεχόμενο των φακέλων προσφοράς που θα αποσταλούν. Προσφορές που 
υποβάλλονται μετά την ανωτέρω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες ανεξάρτητα από τη 
σφραγίδα ταχυδρομείου. 
 
3. Στο φάκελο θα πρέπει να αναγράφεται  

•  Η λέξη "ΠΡΟΣΦΟΡΑ" με κεφαλαία γράμματα 
• Ο πλήρης τίτλος της αναθέτουσας αρχής που διενεργεί το Διαγωνισμό 
• Ο πλήρης τίτλος της προκήρυξης 
• Τα πλήρη στοιχεία του προσφέροντα (υποψηφίου)  

Οι προσφορές θα πρέπει να έχουν συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα. Ο φάκελος κάθε προσφοράς 
πρέπει να είναι δακτυλογραφημένος και πρωτότυπα υπογεγραμμένος από το νόμιμο και 
εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο των προσφερόντων, ενώ όλες οι σελίδες καθώς και οι τυχόν 
προσθήκες πρέπει να φέρουν τη μονογραφή του.  
 
Ο ανωτέρω κυρίως φάκελος θα περιέχει, επί ποινή αποκλεισμού, δύο (2) ανεξάρτητους 
υποφακέλους με τις ενδείξεις: 
3.α. Υποφάκελος Τεχνικής Προσφοράς, ο οποίος θα είναι σφραγισμένος και θα περιλαμβάνει 
(επί ποινή απόρριψης) σε δύο (2) αντίγραφα εκ των οποίων το ένα πρωτότυπο, ή νομίμως 
επικυρωμένο αντίγραφο και το δεύτερο απλό φωτοαντίγραφο, τα εξής: 
- Στοιχεία του υποψηφίου συμπεριλαμβανομένων τουλάχιστον των εξής:  επωνυμία, νομική 
μορφή, διεύθυνση, τηλέφωνο, φαξ, ορισμός και στοιχεία νόμιμων εκπροσώπων για τη συμμετοχή 

          



στον παρόντα διαγωνισμό. Εταιρική παρουσίαση, πληροφορίες σχετικά με την υποδομή, το 
πελατολόγιο και μεθοδολογίες διαχείρισης και υλοποίησης των έργων, είναι προαιρετικά και 
εφόσον περιληφθούν θα βρίσκονται σε σχετικό Παράρτημα της Τεχνικής Προσφοράς. 
- Τεχνική προσφορά που θα πληροί κατά το ελάχιστο τις προδιαγραφές της παρούσης 
προκήρυξης. 
- Υπεύθυνη δήλωση, με την οποία ο προσφέρων θα δηλώνει ότι: οι προσφερόμενες υπηρεσίες 
πληρούν πλήρως τις απαιτούμενες προδιαγραφές του διαγωνισμού 
 
3.β. Επιμέρους Φάκελος Οικονομικής Προσφοράς, όπου θα περιλαμβάνεται η τιμή σε ευρώ 
ανά προκηρυχθείσα Ενέργεια, το αντιστοιχούν ποσό και ποσοστό ΦΠΑ. 
 
Αντιπροσφορές και εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές.  
 
4. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί  στις 11/10/2011, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. από την 
Επιτροπή Αξιολόγησης του Διαγωνισμού σε αίθουσα του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην παρούσα προκήρυξη και 
μπορούν να παρίστανται οι υποψήφιοι προμηθευτές ή νόμιμοι εκπρόσωποι αυτών, με 
παραστατικό εκπροσώπησης. 
Μετά το πέρας του ελέγχου η επιτροπή καταρτίζει πρακτικό, το οποίο παραδίδει στον Ειδικό 
Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας. Ανάδοχος αναδεικνύεται εκ των εγκύρως συμμετεχόντων 
εκείνος ο οποίος προσφέρει τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά των υπό 
προμήθεια υπηρεσιών, τα οποία πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές της προκήρυξης. 
 
Η αξιολόγηση των προσφορών των υποψηφίων θα γίνει από την Επιτροπή Αξιολόγησης 
Προσφορών, με κριτήριο αξιολόγησης  τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά. 
 
Κριτήρια αξιολόγησης 
Α. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
Για τις ανάγκες της τεχνικής αξιολόγησης, η τριμελής Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία έχει 
οριστεί με απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, θα ακολουθήσει 
την παρακάτω περιγραφόμενη διαδικασία: 
• Θα ελέγξει το περιεχόμενο των τεχνικών προσφορών προκειμένου να διαπιστώσει εάν 
ικανοποιούν τους όρους της Προκήρυξης. 
• Θα προχωρήσει στη βαθμολόγηση των τεχνικών όρων των αποδεκτών προσφορών. 
 
Β. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
Οι οικονομικές προσφορές θα αποσφραγισθούν μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας τεχνικής 
αξιολόγησης. 
Για τις ανάγκες της οικονομικής αξιολόγησης, η Επιτροπή Αξιολόγησης θα ακολουθήσει την 
παρακάτω περιγραφόμενη διαδικασία: 
• Θα ελέγξει το περιεχόμενο των οικονομικών προσφορών προκειμένου να διαπιστώσει τον βαθμό 
στον οποίο ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις της Προκήρυξης. 
• Θα προχωρήσει στην συγκριτική κατάταξη των οικονομικών προσφορών, σύμφωνα με τη 
μέθοδο αξιολόγησης της παρακάτω παραγράφου. 
 
ΜΕΘΟΔΟΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
Η κατακύρωση του διαγωνισμού θα γίνει στον Προσφέροντα ο οποίος θα δώσει την πλέον 
συμφέρουσα προσφορά. Ως πλέον συμφέρουσα προσφορά θεωρείται εκείνη που παρουσιάζει το 
μεγαλύτερο τελικό βαθμό. 
Ο τελικός βαθμός της προσφοράς Β υπολογίζεται με βάση τον τύπο: 
Β = 80 x Βτ/Βτmax + 20 x Kmin/K 
Όπου 
Βτ = Βαθμολογία τεχνικής προσφοράς 
Βτmax = Η μέγιστη των βαθμολογιών των τεχνικών προσφορών 
Κ = Το κόστος της οικονομικής προσφοράς 
Κmin = Το ελάχιστο κόστος μεταξύ των προσφορών 

          



Η τελική βαθμολογία στρογγυλοποιείται σε δύο (2) δεκαδικά ψηφία. Οι τελικές βαθμολογίες 
ταξινομούνται σε φθίνουσα σειρά. 
Επικρατέστερη είναι η προσφορά με το μεγαλύτερο τελικό βαθμό. Σε περίπτωση ισοβαθμίας 
επικρατεί η προσφορά με το μεγαλύτερο βαθμό τεχνικής αξιολόγησης Βτ. 
Μετά το πέρας η επιτροπή καταρτίζει πρακτικό, το οποίο παραδίδει στον Ειδικό Λογαριασμό 
Κονδυλίων Έρευνας. Ανάδοχος αναδεικνύεται εκ των εγκύρως συμμετεχόντων εκείνος ο οποίος 
προσφέρει τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά των υπό προμήθεια υπηρεσιών, η 
οποία πληροί τις τεχνικές προδιαγραφές της προκήρυξης. 

5.  ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

5.1. Ο Ανάδοχος που τελικά θα επιλεγεί είναι υποχρεωμένος μέσα σε προθεσμία 10 ημερών από 
την κοινοποίηση της έγκρισης του αποτελέσματος, να προσέλθει στην Αναθέτουσα Αρχή για την 
υπογραφή της σχετικής σύμβασης. Αν περάσει η προθεσμία των (10) δέκα ημερών από την 
έγγραφη ειδοποίηση χωρίς ο Ανάδοχος να παρουσιασθεί για να υπογράψει, κηρύσσεται έκπτωτος 
με απόφαση της Επιτροπής Ερευνών σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Άρθρο 34 του Π.Δ. 118/2007. 
Στην περίπτωση αυτή η Επιτροπή Ερευνών μπορεί να αποφασίσει την ανάθεση του έργου στον 
επόμενο κατά σειρά κατάταξης ή την επανάληψη του διαγωνισμού. Σε κάθε περίπτωση, η 
απόφαση λαμβάνεται σε βάρος του εκπτώτου και επιφέρει τη λήψη κάθε μέτρου για την 
αποκατάσταση κάθε ζημιάς του Ειδικού Λογαριασμού. 
5.2. Η σύμβαση θα υπογραφεί από τον Ανάδοχο ή τον νόμιμο εκπρόσωπο του Αναδόχου και την 
Αναθέτουσα Αρχή και θα είναι γραμμένη στην Ελληνική γλώσσα σύμφωνα με την Ελληνική 
Νομοθεσία, από την οποία διέπεται και κάθε διαφορά που θα μπορούσε να προκύψει στο μέλλον, 
η οποία θα υπάγεται στην αρμοδιότητα των Ελληνικών δικαστηρίων. 
5.3. Οι πληρωμές από τον ΕΛΚΕ του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου προϋποθέτουν και θα 
ακολουθούν την χρηματοδότηση του προγράμματος με τίτλο «Διερεύνηση των δυνατοτήτων και 
των προοπτικών ένταξης των Αφρικανών μεταναστών στην ελληνική κοινωνία υποδοχής 
(Δι.Π.Ε.Α.Μ.Ε.)», το οποίο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) της Ευρωπαϊκής Ένωσης και από εθνικούς πόρους στο πλαίσιο των 
υπαρχουσών διαδικασιών διαχείρισης και η πληρωμή του ποσού του παρεχόμενο έργου θα γίνεται 
σε αντιστοιχία με την παράδοσή των παραδοτέων και την προσκόμιση από τον ανάδοχο των 
αντίστοιχων παραστατικών. 
 
Για περισσότερες  πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στην κα. Ζερβάκη 
Ελευθερία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, στο τηλέφωνο  210-9549265 
 
Η παρούσα θα αναρτηθεί για 15 ημέρες στον ιστοχώρο του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 
(galaxy.hua.gr/~elke).  

Αθήνα, 2  / 09/ 2011 

 
Ο  Επιστημονικά Υπεύθυνος 

 
 
 
 
 

Απόστολος Γ. Παπαδόπουλος 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Εκπαίδευσης και 
Ερευνών 

 
 
 
 
 
 
 

Απόστολος Γ. Παπαδόπουλος 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού & 
Ανάπτυξης 

 
 
 
 

          



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α. 

Α.1. Συνοπτική Παρουσίαση του Έργου 
Στόχος της Ενότητας 1.2 του ανωτέρω Έργου είναι η περαιτέρω ανάπτυξη συγκεκριμένων 
δεξιοτήτων προς τους Αφρικανούς μετανάστες. Αυτό θα γίνει εφικτό μέσα από τη συμμετοχή των 
επιλεγμένων Αφρικανών μεταναστών σε ένα τριήμερο κατά το οποίο θα παρακολουθήσουν 
εκπαιδευτικά σεμινάρια για την ενίσχυση των γνώσεών τους. Η Ενότητα Εργασίας 1.3. στοχεύει 
στη διασύνδεση Αφρικανών μεταναστών οι οποίοι διαθέτουν σημαντικές δεξιότητες με ελληνικές 
επιχειρήσεις. Βασικός σκοπός αυτής της ΕΕ(Ενότητας Εργασίας) είναι ο εντοπισμός ευκαιριών 
και από τις δύο πλευρές: απασχόλησης και συνεργασίας από την πλευρά των Αφρικανών 
μεταναστών και επιχειρηματικών ευκαιριών από την πλευρά των ελληνικών επιχειρήσεων. Για το 
λόγο αυτό θα οργανωθεί  ένα φόρουμ ανταλλαγής ιδεών με τη μορφή Open Day και μια σειρά 
τριών συναντήσεων (υπό  τη μορφή workshops) με κοινή συμμετοχή επιλεγμένων Αφρικανών 
μεταναστών και Ελλήνων επιχειρηματιών σε ξεχωριστές ομάδες εργασίας ανά κράτος ή 
περιφέρεια και ανά επιχειρηματική δραστηριότητα, για την αμοιβαία γνωριμία τους και την 
διερεύνηση τυχόν προοπτικών συνεργασίας.  
 
Για την άρτια υλοποίηση και την επιτυχή ολοκλήρωση του έργου, θα πρέπει ο Ανάδοχος Φορέας 
κάθε Ενέργειας να βρίσκεται σε στενή και αρμονική συνεργασία με την Αναθέτουσα Αρχή. 
 
Α.2. Προδιαγραφές Ενέργειας Ι 
Οργάνωση εκπαιδευτικού τριήμερου 
Η συγκεκριμένη εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στα τέλη Οκτωβρίου 2011 στην Αθήνα, στους 
χώρους του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. Η διάρκεια της εκδήλωσης θα είναι από το απόγευμα 
μιας Παρασκευής (16:00-21:30) του Οκτωβρίου έως το βράδυ της επόμενης μέρας  
(Σάββατο10:00-18:00).   
Εκτιμάται ότι θα υπάρξουν περί τους 35 συνολικά συμμετέχοντες για το σύνολο των οποίων 
απαιτούνται οι ακόλουθες παροχές: 
 

1. Καφές, χυμός, τσάι και νερό καθώς και σχετικά βουτήματα όπως κουλουράκια και κέικ 
κατά τη διάρκεια των διαλειμμάτων. Υπολογίζονται περίπου πέντε τέτοια διαλείμματα. 

2. Δυο μπουφέδες με τουλάχιστον 2 ορεκτικά, 2 σαλάτες, 2 κυρίως και 2 συνοδευτικά πιάτα 
κατά το βράδυ της Παρασκευής και το μεσημέρι του Σαββάτου. Τα γεύματα αυτά θα 
πρέπει να συνοδεύονται από την παροχή νερού, αναψυκτικών και κρασιού (λευκό και 
κόκκινο) το οποίο επιβαρύνει τον ανάδοχο. 

Σημειώνεται ότι ο ανάδοχος αναλαμβάνει το στήσιμο των αναγκαίων τραπεζιών και stands για την 
πραγματοποίηση των ανωτέρω δραστηριοτήτων καθώς και το καθάρισμα χώρου. 
Στο κόστος του εκπαιδευτικού τριημέρου συμπεριλαμβάνονται επίσης τα ακόλουθα: 

1. Αναπαραγωγή παρουσιάσεων σε έντυπη μορφή. 
2. Στυλό. 
3. Σημειωματάριο διαστάσεων Α4 τουλάχιστον 20 φύλλων. 
4. Καρτελάκια Ονομάτων (name tags) για όλους τους συμμετέχοντες. 
5. Δημιουργία και εκτύπωση έγχρωμης αφίσας της εκδήλωσης (5 αφίσες) καθώς και το 

πρόγραμμα αυτής (45 έγχρωμα αντίτυπα).  
 
Παραδοτέα: Υπηρεσίες catering, πρόγραμμα και  αφίσα, cd-rom με παρουσιάσεις, υλικό 
συμμετεχόντων 
 
Α.3. Προδιαγραφές Ενέργειας ΙΙ 
Το Φόρουμ Αμοιβαίας Γνωριμίας αποτελεί μια ολοήμερη (10:00 – 21:00) εκδήλωση η οποία θα 
πραγματοποιηθεί στους χώρους του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου τον Ιανουάριο ή Φεβρουάριο 
του 2012 και ημέρα Σάββατο. Αναμένεται να προσελκύσει περί τους 70 συμμετέχοντες. Για την 
εκδήλωση αυτή απαιτούνται κατ’ ελάχιστο οι ακόλουθες παροχές: 
 

 
5



1. Συνεχής παροχή καφέ, χυμού, τσάι και νερού καθώς και σχετικών 
βουτημάτων/συνοδευτικών (κατ’ ελάχιστο κουλουράκια σε διάφορες γεύσεις, κέικ σε 
διάφορες γεύσεις και κρουασανάκια) καθ΄όλη τη διάρκεια της μέρας.  

2. Μπουφές με τουλάχιστον 3 κρύα και 3 ζεστά φαγητά (finger food) κατά τον οποίο θα 
παρέχονται επίσης νερό, αναψυκτικά και κρασί (λευκό και κόκκινο) από σχετικό σέρβις 
το οποίο επιβαρύνει τον ανάδοχο κατά το μέσο της ημέρας. 

Σημειώνεται ότι ο ανάδοχος αναλαμβάνει το στήσιμο των αναγκαίων τραπεζιών και stand για τη 
πραγματοποίηση των ανωτέρω δραστηριοτήτων καθώς και το καθάρισμα του χώρου. 

3. Φάκελος για όλους τους συμμετέχοντες ο οποίος θα περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστο: 
I. Στυλό. 

II. Σημειωματάριο διαστάσεων Α4 τουλάχιστον 20 φύλλων. 
III. Καρτελάκι του Ονόματος του συμμετέχοντα (name tag). 
IV. Ενημερωτικό δισέλιδο σε έγχρωμη έντυπη μορφή και σε χαρτί κατ’ ελάχιστο 250 

γραμμαρίων με κείμενο για τους σκοπούς του προγράμματος. 
V. Το πρόγραμμα των δραστηριοτήτων της εκδήλωσης. 

4. Μακό μπλουζάκι (τύπου moon) καλής ποιότητας διαστάσεων Large με την ακόλουθη 
φράση στο πίσω αυτού: “Invest in Africa” για όλους τους συμμετέχοντες.  

5. Roll-up banner εσωτερικού χώρου με έγχρωμη  εκτύπωση από υλικό μεγάλης αντοχής με 
ελάχιστες διαστάσεις 2 μέτρα (μήκος/ύψος) επί 1 μέτρο (πλάτος) με το λογότυπο του 
Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου. Το roll-up banner θα πρέπει να συνοδεύεται από δικό του πτυσσόμενο 
βραχίονα τοποθέτησης (stand) ο οποίος θα αποτελείται από σκληρό υλικό. Ο ανάδοχος θα 
καλύψει και τη δημιουργία εικαστικού. 

6. Roll-up banner εσωτερικού χώρου με έγχρωμη  εκτύπωση από υλικό μεγάλης αντοχής με 
ελάχιστες διαστάσεις 2 μέτρα (μήκος/ύψος) επί 1 μέτρο (πλάτος) με το λογότυπο του 
Τμήματος Γεωγραφίας του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. Το roll-up banner θα πρέπει να 
συνοδεύεται από δικό του πτυσσόμενο βραχίονα τοποθέτησης (stand) ο οποίος θα 
αποτελείται από σκληρό υλικό. Ο ανάδοχος θα καλύψει και τη δημιουργία εικαστικού. 

7. Δημιουργία και εκτύπωση έγχρωμης αφίσας (10 αφίσες διαστάσεων A3) της εκδήλωσης.  
 

Παραδοτέα: Υπηρεσίες catering,  πρόγραμμα, αφίσα, φωτοαντίγραφα Οικονομικών εκθέσεων, 
μπλουζάκια, banners, υλικό συμμετεχόντων. 
. 
 
 
Α.4. Προδιαγραφές Ενέργειας ΙΙΙ 
Τα τρία workshops με κοινή συμμετοχή επιλεγμένων Αφρικανών μεταναστών και Ελλήνων 
επιχειρηματιών θα πραγματοποιηθούν το Νοέμβριο του 2011, το Μάρτιο του 2012 και τον 
Οκτώβριο του 2012 στους χώρους του Συνδέσμου ΑΕ και ΕΠΕ που βρίσκονται στην οδό 
Πανεπιστημίου 16 στην Αθήνα. Αναμένεται να έχουν περί τους 35 συμμετέχοντες έκαστο. Η 
χρονική διάρκεια του κάθε workshop υπολογίζεται σε μια μέρα (16:00-21:30). Για κάθε ένα από 
τα τρία workshops απαιτούνται κατ’ελάχιστο τα ακόλουθα: 

1. Καφές, χυμός, τσάι και νερό καθώς και σχετικά βουτήματα όπως κουλουράκια και κέικ 
κατά τη διάρκεια ενός διαλείμματος. 

2. Μικρός Μπουφές Κοκτέιλ Υποδοχής (επιλογή από καναπεδάκια, νερό, αναψυκτικά, 
λευκό και κόκκινο κρασί) κατά την έναρξη του workshop. 

3. Μπουφές με τουλάχιστον 3 κρύα και 3 ζεστά φαγητά (finger food) κατά τον οποίο θα 
παρέχονται επίσης νερό, αναψυκτικά και κρασί (λευκό και κόκκινο) από σχετικό σέρβις 
το οποίο επιβαρύνει τον ανάδοχο στο τέλος της ημέρας. 

Σημειώνεται ότι ο ανάδοχος αναλαμβάνει το στήσιμο των αναγκαίων τραπεζιών και stand για τη 
πραγματοποίηση των ανωτέρω δραστηριοτήτων καθώς και το καθάρισμα του χώρου. 

4. Φάκελος για όλους τους συμμετέχοντες ο οποίος θα περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστο: 
I. Στυλό. 

II. Σημειωματάριο διαστάσεων Α4 τουλάχιστον 20 φύλλων. 
III. Καρτελάκι του Ονόματος του συμμετέχοντα (name tag). 

 
6



IV. Ενημερωτικό δισέλιδο σε έγχρωμη έντυπη μορφή και σε χαρτί κατ’ ελάχιστο 250 
γραμμαρίων με κείμενο για τους σκοπούς του προγράμματος. 

5. Δημιουργία και εκτύπωση έγχρωμης αφίσας (5 αφίσες διαστάσεων Α3) της εκδήλωσης.  
 
Παραδοτέα: Υπηρεσίες catering, αφίσα, υλικό συμμετεχόντων. 
 

 
7



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β. 

 
- ΛΟΓΟΤΥΠΟ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ -  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΡΓΟΥ 
(τιμές σε Ευρώ) 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΣ 
Φ.Π.Α. (τιμές σε 

Ευρώ) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ 
Φ.Π.Α. (τιμές σε 

Ευρώ) 

Οργάνωση εκπαιδευτικού 
τριήμερου 

   

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: 
 
 
 
 

  

 
 

 

 
8



- ΛΟΓΟΤΥΠΟ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ -  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

ΕΡΓΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΡΓΟΥ 
(τιμές σε Ευρώ) 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΣ 
Φ.Π.Α. (τιμές σε 

Ευρώ) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ 
Φ.Π.Α. (τιμές σε 

Ευρώ) 

Οργάνωση φόρουμ ανταλλαγής ιδεών 
με τη μορφή Open Day 

   

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: 
 
 
 
 

  

 

 
9



- ΛΟΓΟΤΥΠΟ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ -  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

ΕΡΓΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΡΓΟΥ 
(τιμές σε Ευρώ) 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΣ 
Φ.Π.Α. (τιμές σε 

Ευρώ) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ 
Φ.Π.Α. (τιμές σε 

Ευρώ) 

Οργάνωση τριών συναντήσεων (υπό 
τη μορφή workshops) 

   

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: 
 
 
 
 

  

 
 
 

 

 
10


	Ο  Επιστημονικά Υπεύθυνος 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
	 
	ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
	 
	ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
	 

